
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和 7 年 12 月 25 日 
[編集・発行] 
パストラール加古川 
加古川市平岡町 
新在家 1224-16 
発行責任者：山本弘樹 

パ ス ト ラ ー ル 

加 古 川 

 

１ 

月 

 
 

K  A  K  O  G  A  W  A 

 

 

睦 

 

月 

 

■インフォメーション■ 

◎初詣◎ 事前予約不要 / 雨天中止 

上の宮五社大神社へ初詣に参りましょう！ 

日 時：1 月 1 日(木)13：00～14：00 

行 先：上の宮 五社大神社 集 合：フロント前  

※車での送迎はございません。予めご了承下さい。 

◎エコ粘土教室◎ 事前予約制(受付 12/26～1/1) 

節分の壁飾りを制作します♪ 

日 時：1 月 8 日(木)14：00～15：00 

場 所：アトリエ  

講 師：山下 加代子先生 

参加費（材料費込）：1,000 円 

◎ドッグセラピー◎ 事前予約不要 

日 時：1 月 17 日(土) 10：30～11：00 

場 所：多目的ホール   

◎サンバァーン衣料品販売◎  

季節の衣料品、下着、服飾雑貨の販売をいたします。 

日 時：1 月 19 日(月) 10：30～15：00 

場 所：多目的ホール   

◎絵手紙教室◎ 事前予約制(受付 12/26～1/1) 

日 時：1 月 26 日(月) 14：15～16：15 

場 所：アトリエ 講 師：中田 知子先生 

参加費：1,500 円  

 

■お年賀 お祝い菓子と干支土鈴 配布のご案内■ 

新年のご挨拶に、お祝いのお菓子と干支の土鈴を配布させていただきます♪（全戸） 

ささやかですが、お屠蘇の用意もございます！（無くなり次第終了） 

日  時：令和 8 年 1 月 1 日(木) 10:00～12:00 

配布場所：メインダイニング前 

※当日午前にメインダイニングをご利用されない場合は、元日の 

お昼以降にフロントへお声掛け下さい。 

※3 日(土)までお引き取りが無い場合は、4 日(日)以降にお届け 

いたします。ご了承下さい。 

 

■DVD 上映会 映画「カサブランカ」■ 1 月 25 日(日)上映予定  

第 2 次世界大戦下の 1941 年、アメリカへ行くためには必ず通らなければならない

寄港地だったフランス領モロッコのカサブランカ。そこで酒場を 

営むアメリカ人リックのもとに、かつてパリで恋に落ちたものの、 

突然目の前から姿を消した恋人のイルザが、夫で反ナチス活動家の 

ラズロを伴って現れるが……。 

1942 年製作／102 分／アメリカ   

      

        

 

             

 

 

 

■節分 紅白歌合戦■ 2 月 1 日(日)13:30～15:30 多目的ホール 

今年も紅白歌合戦を開催し、みなさまの歌声で厄を吹き飛ばしたいと思います！ 

つきましては、出演者を募集したいと思います。 

詳細は、後日掲示のポスターをご覧ください。 

      

        

入居者の皆様、明けましておめでとうございます。 

新たな年の初めを迎え、皆様が健やかにお過ごしのことと心よりお慶び申し上げます。 

旧年中は、パストラール加古川の管理運営に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和 7 年を振り返りますと、国内外で多くの出来事がありましたが、私たちに明るい希望を与えてくれるニ

ュースもございました。特に、春から開催されていた大阪・関西万博が秋に無事に閉幕し、多世代にわたり未来へ

の夢を感じさせてくれました。 

令和 8 年においても、穏やかな日ばかりではないかもしれませんが、パストラールでは、入居者の皆様が引き続

き安心し、心豊かにお過ごしいただけるよう、スタッフ一同、より一層、業務に邁進いたします。 

本年が、皆様にとって実り多く、より佳き一年となりますよう、心より祈念しております。 

本年も一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

                                         令和 8年元旦 

                                         パストラール加古川  施設長 山本 弘樹  

 


